



1-India extends full support to the UK for a successful COP26 to be held in Glasgow in November.

भारत ने नवंबर में ग्लासगो में आयोजित होने वाले सफल कॉप26 के लिए ब्रिटेन को पूर्ण समर्थन देने की घोषणा की।

2-The Supreme Court passed an interim order to allow women to take the admission exam to National Defence Academy (NDA).

उच्चतम न्यायालय ने अंतरिम आदेश पारित कर महिलाओं को राष्ट्रीय रक्षा अकादमी (एनडीए) प्रवेश परीक्षा देने की अनुमति दी है।

3-Commerce and Industry Minister Piyush Goyal announced to provide 80 per cent fee reduction to all recognised educational institutions applying for patents, whether in India or abroad.

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री पीयूष गoyal ने पेटेंट के लिए आवेदन करने वाले सभी मान्यता प्राप्त शिक्षण संस्थानों के लिए शुल्क में 80 प्रतिशत कटौती की घोषणा की है, चाहे ये संस्थान देश में हों या विदेश में।

4-The Uttar Pradesh government has amended the Private Universities Act, 2017, allowing private universities to open a centre outside its main campus.

उत्तर प्रदेश सरकार ने निजी विश्वविद्यालय अधिनियम, 2017 में संशोधन किया है, जिससे निजी विश्वविद्यालयों को अपने मुख्य परिसर के बाहर केंद्र खोलने की अनुमति मिल गई है।

5-For the first time, Hinduism will be taught as a subject in the Banaras Hindu University (BHU) and students will learn ancient knowledge, tradition, arts, science and skills under this course.

बनारस हिंदू विश्वविद्यालय (BHU) में पहली बार हिंदू धर्म को एक विषय के रूप में पढ़ाया जाएगा, छात्र इस पाठ्यक्रम के तहत प्राचीन ज्ञान, परंपरा, कला, विज्ञान और कौशल सीखेंगे।

6-Reclusive investor and billionaire Radhakishan Damani who owns retail chain DMart is now among the 100 richest people in the world.

दिग्गज इन्वेस्टर और अरबपति राधाकिशन दमानी, जो रिटेल चेन डीमार्ट के मालिक हैं, अब दुनिया के **100** सबसे अमीर लोगों में शामिल हो गए हैं।

7-Britain's medical agency has approved the Moderna coronavirus vaccine for use in children ages 12 and over.

ब्रिटेन की स्वास्थ्य एजेंसी ने **12** साल और उससे अधिक आयु के बच्चों को मॉडर्ना कोरोना वायरस रोधी टीका लगाने को मंजूरी दे दी है।

8-Riding on his brilliant century against England in the second Test at Lord's, KL Rahul jumped 19 spots to 37th place, while his skipper Virat Kohli continued to remain India's top-ranked batsman at fifth position in the latest ICC rankings released.

इंग्लैंड के खिलाफ लाईस में दूसरे टेस्ट में शानदार शतक की बदौलत सलामी बल्लेबाज लोकेश राहुल जारी अंतरराष्ट्रीय क्रिकेट परिषद की बल्लेबाजों की नवीनतम रैंकिंग में **19** स्थान के फायदे से **37**वें स्थान पर पहुंच गए हैं जबकि उनके कप्तान विराट कोहली पांचवें स्थान के साथ शीर्ष भारतीय बल्लेबाज बने हुए हैं।

9-Young India wicketkeeper-batsman Ishan Kishan has been signed up by RISE Worldwide for his global management and marketing representation.

भारत के युवा विकेटकीपर बल्लेबाज ईशान किशन ने वैश्विक प्रबंधन और मार्केटिंग प्रतिनिधित्व के लिये राइज वर्ल्डवाइड के साथ करार किया है।

10-Robert Lewandowski scored twice for Bayern Munich to beat Borussia Dortmund 3-1 in the German Super Cup and give coach Julian Nagelsmann his first win in charge.

रॉबर्ट लेवांडोवस्की के दो गोल की मदद से बायर्न म्युनिख ने बोरूसिया डॉर्टमंड को **3-1** से हराकर जर्मन सुपर कप फुटबॉल खिताब जीत लिया।

